
Servisní smlouva 2022/31
uzavřená na základě § 1746 odst.2 zákona Č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění,

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí

1. Smluvní strany
Dodavatel:

CÉSAR TRADE S.r.O.
Karlova 3460; Varnsdorf 407 47
IČ: 27273733, DIČ: CZ27273733
Zaps. u KS v Ústí n. Labem oddíl C, vložka 21884
Komerční banka Varnsdorf
Č.Ú.: 78-5322650287/0100
Jednatel: Pavel Tesař, DiS.

Odběratel:

Město Vlašim
Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
IČ: 00232947, DIČ: CZ00232947
Kontaktní osoba: 
Jednatel: Mgr. Luďkem Jeništou

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zabezpečovat formou služby provozní

schopnost tiskových zařízení ve vlastnictví Odběratele za podmínek stanovených touto
Smlouvou (dále „servis"). Odběratel se zavazuje za tyto služby hradit Dodavateli Odběratel
se rovněž zavazuje k výhradnímu odebírání spotřebního tiskového materiálu pro předmětná
tisková zařízení. Zařízení jsou vyjmenována v následující tabulce:

PN Název SN Datum do
W1A79A HP Color LaserJet M479fdn CNBMN2R0Q2 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNDKL29189 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNDKL29175 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKL1L0SP 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNDKL29197 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKL1L37J 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNDKLBG8CJ 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKK698GX 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNDKL2900N 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKK5SCG0 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKK6961P 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKK698GP 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNDKLBH2JT 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKK5SCH9 3.10.2023

Stránka 1 z 5



A8P79A HP LaserJet M521dn CNDKLBH1H7 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNDKLBG8BW 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKK5SCGX 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKK5SC6C 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKK6966T 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNDKLBH1BH 3.10.2023
A8P79A HP LaserJet M521dn CNCKK698KM 3.10.2023

2.2. Servisem resp. údržbou a opravami se pro účely této Smlouvy rozumí Činnost nad rámec
úkonů popsaných v návodu na obsluhu k tiskovému zařízení. Servisem nejsou zejména
úkony jako zakládání papíru do zásobníků, výměna tonerových náplní apod.

2.3. Servis nezahrnuje bezplatnou opakovanou dodávku papíru.
2.4. Servis nezahrnuji náklady na přemístění stroje.

3. Poplatek a způsob úhrady
3.1. Dodavatel poskytuje Odběrateli výše definované služby za příslušný poplatek. Odběratel je

povinen hradit tento poplatek v souladu se smluvními ustanoveními.
3.2. Pravidelný nájemní měsíční poplatek a ceny za tisk v Kč bez DPH (cena za 1 stránku jsou ve

formátu A4 př i 5% pokrytí) jsou definované v následující tabulce:

Název Měsíční
poplatek

černá
náplň

barevná
náplň

černo,
odhad

barev,
odhad

M479fdn - HP415XH 0 2500 3500 - -
M521dn -HP55XC 0 2479 - - -

3.3. Jako podklad k zaplacení kupní ceny vystaví Dodavatel fakturu, která musí mít náležitosti
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a tyto další
náležitosti:

3. 3.1. identifikace smluvních stran,
3.3. 2. specifikace druhu a množství zboží,
3. 33 .  datum vystavení faktury,
33.4.datum uskutečnění zdanitelného plnění
3. 3. 5. datum splatnosti kupní ceny,
3. 3. 6. výše kupní ceny
3.3. 7. podpis oprávněné osoby za Prodávajícího.
33.8.místo dodání

3.4. Splatnost faktury je stanovena na 30 pracovních dnů ode dne jejího doručení Odběrateli.
3.5. Příslušné faktury posílá Dodavatel Odběrateli ve formátu PDF na emailovou adresu:

z
3.6. Nebude-li mít faktura výše předepsané náležitosti, nebo bude obsahovat jiné zřejmé

nesprávnosti, je Odběratel oprávněn takovouto fakturu Dodavateli vrátit a to do 15
pracovních dnů ode dne jejího obdržení. Vrácením faktury přestává běžet její lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 pracovních dnů počíná běžet dnem následujícím
po dni doručení opravené faktury Dodavatelem Odběrateli.

3.7. Za datum úhrady faktury je stanoveno datum odepsání finančních prostředků z účtu
Odběratele.

Stránka 2 z 5



3.8. Vlastnické právo ke zboží přechází na Odběratele jeho převzetím od Dodavatele či
přepravce, jehož Dodavatel pověřil k dodání zboží Odběrateli. Zbožím se rozumí příslušný
spotřební materiál pro předmětné tiskové zařízení, nikoliv však toto samotné zařízení.

3.9. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka Dodavatele vůči Odběrateli, je Dodavatel oprávněn ji
postoupit, započíst nebo jí zastavit, jen se souhlasem Odběratele. Pro případ porušení
tohoto závazku Dodavatelem se mezi stranami sjednává smluvní pokuta ve výší 10% z
celkové ceny postoupené, započtené nebo zastavené pohledávky. Smluvní pokuta se
nezapočítává do náhrady škody, vzniklé porušením tohoto závazku.

4. Práva a povinnosti smluvních stran
4.1. Dodavatel zajišťuje na základě objednávek Odběratele pravidelnou údržbu, opravy stroje,

dodávku náhradních dílů a spotřebního materiálu dle článků 2 a 3 této smlouvy.
Objednávku je možné realizovat jakoukoliv formou (telefonicky, faxem, e-mailem, písemně
apod.).

4.2. Dodavatel zabezpečí likvidaci opotřebovaných spotřebních materiálů a vadných náhradních
dílů. V případě, že vadný díl bude podléhat ekologické likvidací, zajistí Dodavatel jeho odvoz
a ekologickou likvidaci.

4.3. Dodavatel na žádost Odběratele poskytne technickou pohotovostní službu nad rámec
těchto smluvních podmínek, která se vyúčtuje samostatně (např. na mimořádné akce
Odběratele, výstavy, prezentace). Tuto službu je nutné objednat s minimálním předstihem 5
pracovních dní.

4.4. Odběratel se zavazuje zejména:
4.4.1. převzít a dodržovat návod na obsluhu stroje,
4.4. 2. používat k provozu stroje spotřební materiály předepsané výrobcem a dodané

Dodavatelem,
4.4. 3. nepoužívat recyklovaný a jinak nevhodný spotřební materiál,
4. 4. 4. umístit stroj v souladu s podmínkami stanovenými výrobcem

4.5. Odběratel se podpisem smlouvy zavazuje k dodržování příslušných návodů k obsluze
dodaných tiskových zařízení. Tyto návody jsou součástí dodaného tiskového zařízení.

4.6. Za veškeré škody na tiskových zařízeních čí nadměrné opotřebení strojů v důsledku jejich
užívání v rozporu s příslušnými návody (zejména používání nevhodného materiálu ke
kopírování, neodborné zásahy Odběratele do stroje a jeho mechanické poškození),
odpovídá Odběratel.

4.7. Tato Smlouva se nevztahuje dále na vady, které byly způsobeny vyšší mocí, t j .  oheň, voda,
blesk, krádež, zemětřesení nebo jiná neodvratitelná událost. Dodavatel pro tyto případy
nezajišťuje žádnou formu doplňkového pojištění.

4.8. Souhlas ke změně umístění tiskových zařízení si Odběratel musí vyžádat předem u
Dodavatele. V opačném případě má Dodavatel právo odstoupit od této Smlouvy. Konkrétní
umístění tiskových zařízení je stanoveno příslušnými předávacími protokoly, které jsou
součástí této smlouvy. Dodavatel přemístí tisková zařízení na náklady Odběratele na základě
jeho oznámení (nejméně 3 pracovní dny před plánovaným přemístěním). Případné škody
způsobené Odběratelovou přepravou bez souhlasu Dodavatele hradí Odběratel.

Stránka 3 z 5



4.9. Odběratel se zavazuje s dostatečným předstihem hlásit servisnímu středisku Dodavatele
svoje požadavky podle této Smlouvy, umožnit pracovníkům Dodavatele přístup k tiskovým
zařízením k provedení objednané služby a vytvoření podmínek na řádné plnění této
Smlouvy.

4.10. Dodavatel je oprávněn po dobu prodlení Odběratele s placením poplatku dle článku
3 této Smlouvy pozastavit nebo odmítnout plnění dle této Smlouvy, a to nejméně do doby,
kdy Odběratel uhradí všechny splatné závazky dle této Smlouvy. Pozastavení nebo
odmítnutí Dodavatele plnit dle této Smlouvy v době prodlení Odběratele se pro účely této
Smlouvy nepovažuje za porušení této Smlouvy.

5. Trvání smlouvy a sankční ustanovení
5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 3.10.2022 do 3.10.2023.
5.2. Platnost této Smlouvy končí:

5.2.1. výpovědí Dodavatele nebo Odběratele
5. 2. 1.1. Smluvní strany jsou oprávněné vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv bez udání

důvodů.
5. 2*1.2* Výpověď musí být písemná.
5.2*13* Výpovědní lhůta je šest měsíců s počátkem od prvního dne měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
5*2.2.odstoupením Dodavatele nebo Odběratele

5. 2. 2.1. Smluvní strany jsou oprávněné odstoupit od této Smlouvy výhradně za
podmínek stanovených touto smlouvou.

5. 2. 2.2. Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně na
adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy.

5. 2. 2.3. Odstoupení je považováno za doručené druhé smluvní straně i v případě, že
tato zásilku odmítne převzít nebo se odstěhuje bez písemného oznámení změny
sídla. Odstoupení je v takovém případě považováno za doručené třetí kalendářní
den po dni, kdy bylo odesláno.

5. 2. 2.4. Důvody odstoupení:
5. 2.2.4. 1. nezaplacení poplatku nebo jeho části dle článku 3 této Smlouvy po

dobu delší než 60 kalendářních dnů
5. 2. 2.4.2. změna umístění stroje bez souhlasu Dodavatele
5.2. 2.4.3. zvýšení poplatku v rozporu s předchozími ustanoveními této smlouvy

5*2.3*písemnou dohodou smluvních stran
5. 2. 4. v důsledku ztráty, zničení nebo odcizení předmětu servisu
5. 2. 5. smrtí nebo zrušením Odběratele bez právního nástupce.

5.3. V případě, že Odběratel bude v prodlení s placením poplatku dle článku 3 této Smlouvy, je
Odběratel povinen platit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky do
zaplacení* Dodavatel k této pokutě vystaví příslušnou fakturu s třicetidenní splatností.

5.4. Pro případ prodlení Dodavatele s odevzdáním zboží dle Smluvního dokumentu je Dodavatel
povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zboží, s jehož odevzdáním
je Dodavatel v prodlení, a to za každý den prodlení.

Stránka 4 z 5



6. Závěrečná ustanovení
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
Tuto Smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které potvrdí
obě smluvní strany svými podpisy.
Vztahy vysloveně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, při čemž
každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že ta tato
Smlouva je projevem jejich pravé, svobodné, omylu prosté a srozumitelné vůle a že nebyla
sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Dne: 3 .  /<> 2 2.

6.1.
6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

za Dodavatele

Stránka 5 z 5




